Протокол заседания № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг  муниципальными учреждениями Калининского сельского поселения осуществляющими  деятельность в сфере культуры  (далее - Общественный совет по НОК)

Дата проведения: 04.12.2024
Время проведения: 14.00
Присутствуют 5 человек:

Председатель Общественного Совета по НОК – Мирная Е.В.
Секретарь Общественного Совета по НОК – Шапошникова И.И.
Члены Общественного Совета по НОК- Рвачева Е.А., Богославский В.В., Самойлова С.Ю.
Повестка дня:
1. Об определении перечня муниципальных организаций культуры, в отношении которых необходимо в 2024 и 2025гг. провести независимую оценку качества условий оказания услуг  МКУК "Большеремонтненский СДК».

1. Слушали:
1. Мирную Е.В.. - председателя Общественного Совета по НОК: «Согласно статьи 36.1. «Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры» Федерального закона №3612-1 от 09.10.1992 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» независимая оценка качества условий оказания  услуг организациями культуры проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года в отношении одной и той же организации.
Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями  культуры МКУК «Большеремонтненский СДК» проведена в 4 квартале 2023 года, информация размещена на официальном сайте в разделе НОК.

Решили:
1. Принять к сведению информацию  Мирной Е.В..- председателя Общественного Совета по НОК «Согласно статьи 36.1. «Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры» Федерального закона №3612-1 от 09.10.1992 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» независимая оценка качества условий оказания  услуг организациями культуры проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года в отношении одной и той же организации.
2. Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры МКУК «Большеремонтненский СДК» в 2024 и 2025гг. не целесообразно.

	«За»
	«Протов»
	«Воздержались»

	5 человек
	0 человек
	0 человек

Секретарь
[bookmark: _GoBack]Общественного Совета	И.И. Шапошникова

Председатель
Общественного Совета                                                                Е.В. Мирная